
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 239/2010 

ze dne 22. března 2010, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 318/2007, kterým se stanoví veterinární podmínky dovozu 
některých ptáků do Společenství a jeho karanténní podmínky 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 
15. července 1991, kterou se stanoví zásady organizace veteri
nárních kontrol zvířat dovážených do Společenství ze třetích 
zemí a kterou se mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS 
a 90/675/EHS ( 1 ), a zejména na čl. 10 odst. 3 druhý podod
stavec a čl. 10 odst. 4 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 
13. července 1992 o veterinárních předpisech pro obchod se 
zvířaty, spermatem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich 
dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní 
veterinární předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle 
I směrnice 90/425/EHS ( 2 ), a zejména na čl. 18 odst. 1 čtvrtou 
odrážku uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 91/496/EHS stanoví karanténní podmínky 
týkající se živých zvířat dovážených z třetích zemí, 
včetně všeobecných podmínek, které mají splňovat 
karanténní střediska umístěná v Unii. Příloha B uvedené 
směrnice uvádí seznam všeobecných podmínek pro 
schvalování těchto středisek. 

(2) V čl. 10 odst. 4 písm. b) směrnice 91/496/EHS, ve znění 
směrnice Rady 2008/73/ES ze dne 15. července 2008, 
kterou se zjednodušují postupy tvorby seznamů 
a zveřejňování informací ve veterinární a zootechnické 
oblasti ( 3 ), je zaveden zjednodušený postup tvorby 
a zveřejňování seznamu schválených karanténních stře
disek, kam musí být umístěna živá zvířata do karantény 
nebo izolace, pokud to právní předpisy Unie vyžadují. 
Podle uvedeného nového postupu, který se uplatňuje 
od 1. ledna 2010, již nemá Komise pravomoc sestavovat 

seznam schválených karanténních středisek, která splňují 
všeobecné podmínky stanovené v příloze B uvedené 
směrnice, ale tuto pravomoc mají členské státy. 

(3) Nařízení Komise (ES) č. 318/2007 ( 4 ) stanoví veterinární 
podmínky dovozu některých ptáků kromě drůbeže do 
Unie. Článek 6 uvedeného nařízení stanoví, že schválená 
karanténní zařízení a střediska musí také splňovat mini
mální podmínky stanovené v příloze IV uvedeného naří
zení. Příloha V uvedeného nařízení dále stanoví seznam 
schválených karanténních zařízení a středisek. 

(4) V zájmu zjednodušení právních předpisů Unie je nutné 
změnit článek 6 nařízení (ES) č. 318/2007 a zrušit 
přílohu V uvedeného nařízení, aby byly zohledněny 
nové postupy schvalování a tvorby seznamů karantén
ních zařízení a středisek podle směrnice 91/496/EHS ve 
znění směrnice 2008/73/ES. Některé členské státy již 
začaly vypracovávat seznamy karanténních zařízení 
a středisek, aby provedly do vnitrostátních předpisů usta
novení čl. 10 odst. 4 písm. b) směrnice 91/496/EHS. 
V zájmu přehlednosti právních předpisů Unie je proto 
vhodné, aby se změny nařízení (ES) č. 318/2007 uplat 
ňovaly od stejného data jako směrnice 91/496/EHS. 

(5) Nařízení (ES) č. 318/2007 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 318/2007 se mění takto: 

1) Článek 6 se nahrazuje tímto:

CS L 75/18 Úřední věstník Evropské unie 23.3.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. 
( 2 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 3 ) Úř. věst. L 219, 14.8.2008, s. 40. ( 4 ) Úř. věst. L 84, 24.3.2007, s. 7.



„Článek 6 

Schválená karanténní zařízení a střediska 

Schválená karanténní zařízení a střediska musí splňovat 
minimální podmínky stanovené v příloze IV. 

Každý členský stát vypracuje a průběžně aktualizuje seznam 
karanténních zařízení a středisek a jejich čísel schválení 
a zpřístupní jej Komisi, ostatním členským státům 
a veřejnosti.“ 

2) Příloha V se zrušuje. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2010. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 22. března 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 23.3.2010 Úřední věstník Evropské unie L 75/19


